LEI COMPLEMENTAR N.º 652

DE 13 DE MARÇO DE 2009

ALTERA A REDAÇÃO DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 294 DA LEI N.º 3.531, DE 16 DE ABRIL DE 1968, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 12 de fevereiro de 2009 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 652
Art. 1° - O parágrafo único do artigo 294 da Lei n.º 3.531, de 16 de abril de 1968, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 294 - ........

Parágrafo Único – Excetua-se de permissão do caput deste artigo a faixa de areia da praia, na qual cães e gatos não poderão circular, mesmo que utilizando açaimo e coleira, permitidos apenas os que estiverem no colo de seus condutores.”

Art.  2º- Esta lei complementar entra em vigor na data da  publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 13 de março de 2009.

                        JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                               Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 13 de março de 2009.

               CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                           Chefe do Departamento

PA 19653/2009-38

FORMALIZADO POR AHT